令和６年２月２７日

 保護者 様

加須市立昭和中学校

校 長 遠井 久夫

    県立高校におけるグローバル人材育成の推進に関するアンケートの実施

    について（お願い）

 日頃から本校の教育活動に御理解、御協力いただきありがとうございます。

 さて、埼玉県教育委員会から表題の調査について、下記のとおり保護者の皆さまに御協

力いただきたい旨の依頼がありましたので、お知らせいたします。

記

１ 趣旨

  県立高校におけるグローバル人材育成の推進について、県内の小中学生及びその保護

 者の考えを把握し、今後の県立高校のグローバル人材の育成を検討する際の参考とする。

２ 調査対象

  埼玉県内の小学５・６年生、中学１・２年生及びその保護者

３ 調査実施期間

  令和６年２月１５日（木）から令和６年３月３日（日）まで

４ 調査方法

  インターネット上のアンケートフォームを用いたオンライン調査

５ 回答方法

  調査に御協力いただける方は、以下の県ウェブページＵＲＬまたは２次元コードを読

み取ってアンケート画面でお答えください。

 【中学１・２年生用ＵＲＬ】

  https://en.surece.co.jp/2024miryoku/tyuu/

                   ２次元コードはこちら→

６ 問い合わせ先

  埼玉県教育局県立学校部高校教育指導課   電話：０４８－８３０－６７７２

                       Mail：a6760-15@pref.saitama.lg.jp